Federico Otermín, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Sra. Veronica Magario, Presidenta Honorable
Senado; Dr. Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Camara de Diputados; Sr. Luis Rolando Lata ,
Secretario Legislativo Honorable Senado

PE-1/21-22

Registrada bajo el número QUINCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO (15.278)

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica

DECRETO Nº 206/2021

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 22 de Abril de 2021

VISTO el expediente EX-2021-09641914-GDEBA-DALSGG, correspondiente a las actuaciones legislativas PE-1/21-22, y

[...]

Federico Otermín, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Sra. Veronica Magario, Presidenta Honorable
Senado; Dr. Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Camara de Diputados; Sr. Luis Rolando Lata ,
Secretario Legislativo Honorable Senado

PE-2/21-22

Registrada bajo el número QUINCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE (15.279)

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica

ANEXO I
Segmentos a considerar para la regularización de deudas de los contribuyentes provenientes de los

Impuestos Inmobiliario -en sus componentes básico y complementario- y a los Automotores

[...]

julio de 2017, que constan como Anexo II;
Que los mismos serán de aplicación al monto total del adicional aprobado por la RESOL-2017-23-E-GDEBA-MIYSPGP
(artículo 7°) a ejecutar a valores redeterminados del 1° de julio de 2017, que asciende a la suma de pesos un millón dos mil
sesenta y nueve con veinticuatro centavos ($1.002.069,24) y tiene una diferencia de pesos quinientos noventa y cuatro mil
cuatrocientos veinticinco con dieciocho centavos ($594.425,18), que representa el ciento cuarenta y cinco con ochenta y
dos por ciento (145,82%), respecto del monto faltante de obra adicional a ejecutar a valores de oferta de pesos
cuatrocientos siete mil seiscientos cuarenta y cuatro con seis centavos ($407.644,06);
Que, asimismo, los mismos serán de aplicación al monto total del adicional aprobado por la RESOL-2017-320-E-GDEBA-
MIYSPGP (artículo 7°) a ejecutar a valores redeterminados del 1° de julio de 2017, el que asciende a la suma de pesos un
millón ochocientos cuarenta mil cuatrocientos cuarenta y uno con noventa y nueve centavos ($1.840.441,99) y tiene una
diferencia de pesos ochocientos treinta y seis mil setecientos setenta y cinco con veintiocho centavos ($836.775,28), lo que
representa el ochenta y tres con treinta y siete por ciento (83,37%), respecto del monto faltante de obra adicional a ejecutar
a valores de oferta de pesos un millón tres mil seiscientos sesenta y seis con setenta y un centavos ($1.003.666,71), todo
obrante en el Anexo III;
Que el monto a reconocer a la empresa, según informe del Departamento Programación e Inversiones, alcanza la suma de
pesos un millón cuatrocientos treinta y un mil doscientos con cuarenta y seis centavos ($1.431.200,46);

[...]

Que se designa como evaluadores del Proceso de Compra a los agentes Ana María VACCA, Analia GONZALEZ y Omar
Alberto PERTUSATI que por Resolución Nº RESO-2020-348-GDEBA-MSALGP conforman la Comisión de Preadjudicación
Permanente;
Que conforme el requerimiento mencionado, la referida contratación demandará una suma estimada de pesos doscientos
setenta y nueve millones seiscientos setenta mil novecientos cincuenta y nueve con 03/100 ($279.670.959,03);
Que atento a lo actuado, al monto estimado de la contratación y a lo indicado por la Dirección de Compras y
Contrataciones a orden N° 89, procede aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y las Especificaciones
Técnicas contenidos en el Proceso de Compra N° 101-0034-LPU21 y autorizar el llamado a la Licitación Pública para la